
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
GABINETE DO COMANDANTE-GERAL 

 
 
 
PORTARIA nº GCG/0050/2009-CG   João Pessoa, PB, 31 de março de 2009. 
 
 
 

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 13, VII, do Regulamento de 
Competência, aprovado pelo Decreto Estadual nº 7.505/78, e tendo em vista o que dispõem o 
Subitem 1.1.3 do Edital n.º 001/2008 CFO PM/BM, 

 
RESOLVE: 
 
1. HOMOLOGAR o resultado do SUPLENTE o Sr. THIAGO DE FREITAS 

CARNEIRO, da opção CFO PM-Masc, na 16ª colocação, do Concurso para o Curso de Formação 
de Oficiais PM/2009, realizado pela PMPB/COPERVE-UFPB e formalizada pela Comissão 
Permanente do Concurso Vestibular, bem como CONVOCAR o referido suplente em virtude da 
desistência do Sr. AUGUSTO CEZAR LOPES DA CUNHA, consoante fez público o Ato nº 017-
CCCCFO-PM/BM, da lavra do Presidente da Comissão Coordenadora do presente Concurso. 
 

2. AUTORIZAR a matrícula do aludido candidato para o Curso de Formação 
de Oficiais PM/BM-2009, para suprimento da vaga decorrente da eliminação supramencionada, 
devendo, para isso, comparecer munido da documentação arrolada no Subitem 14 do Edital do 
Concurso. 
 

3. PUBLICAR o presente ato e DISPONIBILIZAR na INTERNET através do 
endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br/newsite). 
 
 
 
 
 

MARCOS ANTONIO JACOME SOARES DE CARVALHO – Cel QOC 
Comandante-Geral 

http://www.pm.pb.gov.br/

	GABINETE DO COMANDANTE-GERAL

